

Interaktion yhdenvertaisuussuunnitelma

Tämän yhdenvertaisuussuunnitelman tarkoituksena on auttaa ja suunnata Interaktio ry:n hallituksen toimintaa sellaiseksi, että siinä huomioidaan Interaktion jäsenistön ja yhteiskuntatutkimuksen opiskelijoiden yhdenvertaisuus sekä myös Interaktion tapahtumiin osallistuvat järjestön ulkopuoliset henkilöt.

Interaktio on yhteiskuntatutkimuksen (ent. sosiaalitieteiden) tutkinto-ohjelman ainejärjestö. Sen jäsenistöön kuuluu sosiologian, sosiaalipsykologian, sosiaaliantropologian, sosiaalipolitiikan, sukupuolentutkimuksen sekä nuorisotyön ja -tutkimuksen opiskelijoita. Interaktio pyrkii huomioimaan kaikkia näiden eri alojen opiskelijoita toiminnassaan ja tapahtumissaan.

Yhdenvertaisuus on Interaktion keskeisiä arvoja ja näin ollen se läpileikkaa koko ainejärjestön toimintaa. Interaktiolle onkin tärkeää huomioida sen jäsenistön yhdenvertainen kohtelu opintojen edistymisessä, mahdollisuudet osallistua ainejärjestön monipuolisiin tapahtumiin ja saada tietoa ainejärjestön toiminnasta sekä yliopistoon ja opiskeluun liittyvistä uutisista, jotta Interaktion jäsenet voivat kokea itsensä osaksi ainejärjestön ja yliopiston yhteisöä.

Interaktio pyrkii saattamaan yhteiskuntatutkimuksen opiskelijoita osaksi omaa ainejärjestöään sekä yliopistoyhteisöä. Tuutorointia järjestetään sekä ensimmäisen vuoden kandidaatin tutkinto-ohjelmaan että suoraan maisterivaiheeseen tulleille opiskelijoille.

Interaktio on osallistunut Syrjinnästä vapaa alue -kampanjaan. Tähän tiedotuskampanjaan osallistuneena Interaktio tuo julki sitoutumisensa syrjimättömyyden periaatteisiin sekä ilmaisee vastustavansa kaikenlaista syrjintää, kiusaamista ja häirintää. Syrjinnästä vapaaksi alueeksi julistautuminen merkitsee syrjinnän vastustamista, siihen puuttumista sekä ihmisten yhdenvertaisuuden tunnustamista.

Yhdenvertaisuus

Yhdenvertaisuudella tarkoitetaan ihmisten samanarvoisuutta riippumatta heidän sukupuolestaan, iästään, etnisestä tai kansallisesta taustastaan, kielestään, uskonnosta tai muusta vakaumuksesta, mielipiteestään, vammasta tai terveydentilastaan, seksuaalisesta suuntautumisestaan tai muusta henkilöön liittyvästä syystä. Näiden tekijöiden ei tule vaikuttaa opiskelumahdollisuuksiin, mahdollisuuksiin osallistua Interaktion toimintaan ja tapahtumiin tai mahdollisuuteen tulla valituksi Interaktion hallitukseen. Interaktio ei hyväksy minkäänlaista syrjintää, joka perustuu edellä mainittuihin tekijöihin.

Interaktio pyrkii luomaan jäsenistölleen ja muille sen toimintaan osallistuville henkilöille tilan, jossa nämä kokevat tulevaisuutensa kohdatuiksi ja kuulluiksi eivätkä kokisi itseään ulkopuoliseksi tai tulevaisuutensa syrjityiksi. Interaktion hallitus pyrkii aktiivisesti puuttumaan syrjiviin käytäntöihin niin omassa kuin jäsenistönsä toiminnassa sekä pyrkii osaltaan edistämään yhdenvertaisuutta ja syrjimättömyyttä Tampereen yliopistossa.

Yhdenvertaisuusasioiden puutteista voi tarvittaessa ilmoittaa Interaktion [yhdenvertaisuuslomakkeella](#).

Yhdenvertaisuusvastaava

Interaktion hallitukseen tai sen toimihenkilöksi nimitetään yhdenvertaisuusvastaava, jonka tehtävänä on huolehtia yhdenvertaisuusnäkökulmien huomioimisesta Interaktion toiminnassa sekä yhdenvertaisuussuunnitelman noudattamisesta hallituksen toiminnassa. Yhdenvertaisuusvastaava tutustuttaa niin Interaktion hallituksen kuin jäsenetkin yhdenvertaisuussuunnitelmaan ja keskustelee muiden hallituslaisten kanssa yhdenvertaisuuden toteuttamisesta, jotta koko hallitus voi sitoutua, toteuttaa ja kehittää tekemäänsä yhdenvertaisuustyötä.

Hallituksen osana yhdenvertaisuusvastaava voi olla kokonaan oma pestinsä tai yhdistetty jonkin muun vastuutehtävän kanssa. Yhdenvertaisuusvastaavan tulee kuitenkin olla Interaktion jäsenten tavoitettavissa esimerkiksi yhdenvertaisuuteen liittyvien kysymysten osalta.

Kiusaaminen ja häirintä

Mikäli Interaktion jäsen kokee tulleen kiusatuksi tai häirityksi korkeakoulu yhteisössä, asiaan puuttuvat TREY:n häirintäyhdyshenkilöt. Interaktion nettisivuilta löytyy yhteystiedot ja tahot näihin asioihin puuttumiseen. TREYllä on kaksi häirintäyhdyshenkilöä, jotka neuvovat ja tukevat häirintää, ahdistelua, kiusaamista, syrjintää tai muuta epätasa-arvoista kohtelua kohdanneita opiskelijoita. Häirintäyhdyshenkilöihin voi olla yhteydessä silloinkin, kun on epävarma tilanteestaan tai haluaisi vain keskustella mahdollista tavoista puuttua häirintään. Tarvittaessa häirintäyhdyshenkilö ohjaa lisäavun piiriin.

Esteettömyys

Esteettömyyttä huomioidessaan Interaktio noudattaa TREY:n esteettömyyslinjausta. Esteettömyyttä on kuvattu TREY:n linjapaperissa seuraavalla tavalla:

”Yliopiston kaikille kampuksille ja kaikkiin yliopiston tiloihin pääsee esteettömästi sekä opiskelemaan että opettamaan. Esteettömään liikkumiseen on selkeät opasteet, ja esteetön liikkuminen ja opetukseen osallistuminen onnistuu myös itsenäisesti. — Valintakokeet järjestetään esteettömissä tiloissa eikä liikuntarajoitesyistä tarvitse hakea erityisjärjestelyjä. — Yliopistolla on sukupuolineutraaleja ja esteettömiä saniteettitiloja jokaisessa rakennuksessa.”

Tapahtumat

Interaktio huomioi tapahtumissaan tilojen esteettömyyden ja ilmoittaa tapahtumien tiedotteissa tapahtuman esteettömyydestä tai esteellisyydestä. Mikäli tapahtuma on jollakin tavoin esteellinen, on tapahtumatiedotteessa nimettynä henkilö, johon voi olla yhteydessä mahdollisia erityisjärjestelyjä varten. Lisäksi Interaktio pyrkii vuoden 2017 aikana keräämään tietopankkia käyttämiensä tapahtumatilojen esteettömyydestä.

Interaktio pyrkii järjestämään monipuolista ohjelmaa koko jäsenistölleen ja kerää säännöllisesti kyselyiden kautta palautetta ja toiveita myös tapahtumista. Monipuolisuus tulee esille ennen kaikkea siinä, että tapahtumissa ja toiminnassa pyritään huomioimaan niin vanhempien kuin uudempienkin jäsenten erilaiset kiinnostuksen kohteet. Lisäksi tapahtumia pyritään järjestämään mahdollisimman edullisesti jäsenistön toimeentulotason huomioiden. Interaktion hallitus pyrkii parhaansa mukaan vastaamaan jäsenistönsä tapahtuma- ja toimintatoivomuksiin.

- Interaktio pyrkii tarjoamaan jokaiselle oppiaineelle tasavertaisesti tapahtumia ja toimintaa. Yhtenä esimerkkinä tästä toiminnasta on tiedottaminen ja matkakulukorvausten järjestäminen jokaisen oppiaineen keskeisille tieteenalapäiville: sosiologipäiville, sosiaalipsykologian päiville, antropologipäiville, sosiaalipolitiikan päiville, sukupuolentutkimuksen päiville sekä nuorisotutkimuspäiville.
- Niissä Interaktion tapahtumissa, joissa alkoholinkäytöllä voidaan katsoa olevan keskeinen rooli (esimerkiksi sitseillä), tarjotaan mahdollisuus osallistua tapahtuman ohjelmaan myös alkoholitta. Lisäksi Interaktio järjestää säännöllisesti alkoholitonta vapaa-ajan toimintaa jäsenistölleen. Vuonna 2015 Interaktio myös voitti Tamyn ainejärjestökilpailun päihitteettömän ainejärjestökulttuurin edistämisestä.

Viestintä ja tiedotus

Interaktion viestinnän ja tiedotuksen tulee olla avointa, läpinäkyvää ja koko jäsenistön tavoitettavaa. Interaktio tiedottaa suomeksi ja tarvittaessa myös englanniksi: tapahtumien kuvaukset pyritään kääntämään englanniksi ja viikkotiedotteesta käännetään ainakin kansainvälisiä opiskelijoita koskeva osuus. Tiedotus tapahtuu sekä Facebookissa että Interaktion sähköpostilistoilla, jolloin tiedotuksen katsotaan olevan tasapuolisesti kaikkien saatavilla.

- Kansainvälisiä opiskelijoita pyritään kannustamaan aktiivisesti mukaan Interaktion toimintaan ja tapahtumiin.
- Myös tämä yhdenvertaisuussuunnitelma käännetään englanniksi.

Eri tiedotteissa pyritään huomioimaan yhdenvertaisuusnäkökulmat ja tarjoamaan jäsenistölle myös mahdollisuus ehdottaa toisenlaisia toimintatapoja. Interaktion hallitus ottaa vastaan palautetta jäsenistöltä sähköisen palautelomakkeen kautta, ja saadut palautteet käydään aina läpi seuraavassa kokouksessa. Palautetta hallituslaisille voi antaa myös henkilökohtaisesti niin kasvokkain kuin viestitsekin.

Uusi hallitus pyrkii esittäytymään interaktiolaisille parhaaksi katsomallaan tavalla, jotta hallituslaiset olisivat helposti lähestyttävissä. Interaktion hallituksen jäsenten yhteystiedot löytyvät Interaktion kotisivuilta, jotta jäsenistö voi olla hallitukseen yhteydessä.